dual Getúlio Vargas - HEGV, no período de 01/05/2025 a 31/05/2025,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 2112 (SEI-111083776).
VALOR TOTAL: R$ 1.262.452,52 (um milhão, duzentos e sessenta e
dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e dois
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2025.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/021206/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1401/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

de Diagnóstico por Imagem, no período de 01/07/2025 a 31/07/2025,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 2162 (SEI-112475159).
VALOR TOTAL: R$ 301.450,04 (trezentos e um mil, quatrocentos e
cinquenta reais e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2025.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/021620/2025.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO :

[...]

FONSECA, SÃO PEDRO DA ALDEIA, BOTAFOGO, COPACABANA,
ENEGENHO NOVO, ILHA DO GOVERNADOR, TIJUCA, IRAJÁ, JA-
CAREPAGUÁ, MARECHAL HERMES, REALENGO, RICARDO DE AL-
BUQUERQUE, unidades sob gestão da Fundação Saúde. VIGÊNCIA:
02/10/2025 a 01/10/2026.
VALOR TOTAL R$ 1.744.189,29 (um milhão setecentos e quarenta e
quatro mil cento e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2025.
F U N D A M E N TO : Nos arts. 57, inciso II, e 55, inciso III, da Lei nº
8.666, de 1993 e suas alterações. Parecer nº 2219/2025 FS/DIR-
JUR/GERCPA (id. 113008769) e Autorização do Ordenador de Des-